СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЛГАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

22 декабря 2021 года

№196
с.Калга

О продлении срока полномочий председателя контрольно-счетной комиссии муниципального района «Калганский район»
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Забайкальского края от 02.11.2011 года № 579-ЗЗК «О Контрольно-счетной палате Забайкальского края», Законом Забайкальского края от 24.11.2011 года № 586-ЗЗК «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований Забайкальского края», статьями 23, 27 Устава муниципального района «Калганский район», в связи с истечением срока полномочий председателя контрольно-счетной комиссии муниципального района «Калганский район», Совет муниципального района «Калганский район» решил:

1. Лыковой Людмиле Александровне продлить срок полномочий в должности председателя контрольно-счетной комиссии муниципального района «Калганский район» с 07 декабря 2021 года и до назначения нового председателя контрольно-счетной комиссии муниципального района «Калганский район», приведения Устава муниципального района «Калганский район» и Положения о контрольно-счетной комиссии муниципального района «Калганский район» в соответствие с требованиями федерального и регионального законодательства в части вопросов касающихся контрольно-счетных органов муниципальных образований.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Полный текст настоящего решения обнародовать на информационных стендах муниципального района «Калганский район» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kalgan.75.ru.
Глава муниципального района

«Калганский район»

Жбанчиков М.Ю.